

Ministeri Raimo Sailas huolissaan historian opetuksen supistumisesta kouluissa

Marjetanpäivän juhlapuhuja oli ministeri Raimo Sailas, joka on toiminut Suomen Kotiseutuliiton hallituksen varapuheenjohtajana.

Hänen puheensa pääajatuksukset ovat luettavissa seuraavasta tiivistelmästä:

Kotiseututyö on viime vuosina kehittynyt pitkin askelin. Samalla sen toimintamuodot ovat uudistuneet, arvokkaista perinteistä kuitenkin tinkimättä.

Hallinnollisten rajojen muutokset – esimerkkinä kuntaliitokset – eivät ole tainnuttaneet kotiseutuliikettä, vaan on käynyt pikemminkin päinvastoin. On syntynyt esimerkiksi kaupunginosien yhdistyksiä

Suomen Kotiseutuliiton jäsenmäärä on viime vuosina kasvanut, ja yhteisöjäseniä on nyt noin 850. Näin liitosta on kasvanut suurin kulttuurialan kansalaisjärjestö.

Julkinen hallinto kuuntelee kotiseutuväen mielipiteitä mm. pyytämällä lausuntoja ja aloitteita.

Kotiseutuliitto on myös vahvasti mukana alan kansainvälisessä yhteistyössä. Tästä hyvänä esimerkkinä on se, että liiton järjestöpäällikkö Liisa Lohtander on valittu Euroopan neuvoston ja Euroopan komission johtaman kulttuuriperintöohjelman puheenjohtajaksi.

Olen huolestunut siitä, että historian opetusta on Suomen koululaitoksen piirissä supistettu. Ylioppilaaksi voi päästä melko olemattomin historiatiedoin. Tämä korostaa kotiseutuliikkeen työtä paikallishistorian tunnetuksi tekemisessä. Se voi herättää kiinnostusta laajempaankin historian opiskeluun. Kansakunta, joka ei tunne historiaansa, liikkuu heikoilla jäillä.

Kotiseutuyhdistys Rovaniemen Totto ry. on vahva kotiseututoimija, joka tekee suunnitelmallista ja monipuolista työtä paikallisen kulttuuriperinnön vaalijana. Se pitää yllä tätä arvokasta museota, johon nyt saanut tutustua. Toivotan sille mitä parhainta menestystä.

Totto ry muistaa tänä vuonna ravikuningas Kirppua ja suomenhevosta, joka on paikkansa ansainnut kansakuntamme historiassa. Hevonen ja soppatykki olivat ne kaksi asiaa, jotka sodan vuosina pelastivat suomalaiset monesta ahdingosta.